
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021110900038

38

Nº 210, terça-feira, 9 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO EM RONDÔNIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2021 - UASG 170346 - GRA/RO

Número do Contrato: 6/2016.
Nº Processo: 03125.001351/2016-95.
Pregão. Nº 3/2016. Contratante: GERENCIA REG. DE ADMINISTRACAO DO ME-RONDONIA .
Contratado: 76.535.764/0001-43 - OI S.A - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL. Objeto:
Prorrogaração de forma excepcional o prazo da vigência do contrato nº 006ct2016, por 12
(doze) meses, contemplando-se, nesta ocasião, o período de 12/11/2021 a 12/11/2022,
nos termos do § 4o do art. 57, da lei n.º 8.666, de 1993.. Vigência: 12/11/2021 a
12/11/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 59.488,20. Data de Assinatura:
29/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 29/10/2021).

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO EM SANTA CATARINA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 12/2021 - UASG 170166 - GRA/SC

Número do Contrato: 7/2013.
Nº Processo: 11926.003257/2011-69.
Dispensa. Nº 13/2013. Contratante: GERENCIA REG.DE ADM.DO ME - SANTA CATARINA .
Contratado: 11.020.159/0001-94 - MARE CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA. Objeto:
O presente termo aditivo tem por objeto reajustar o aluguel em 5,00% (cinco por cento),
relacionado ao período entre outubro/2020 e setembro/2021.. Vigência: 01/06/2021 a
31/05/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 159.474,72 (cento e cinquenta e nove
mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e dois centavos), sendo o mensal de
R$ 19.934,34 (dezenove mil, novecentos e trinta e quatro reais e trinta e quatro centavos).
Data de Assinatura: 05/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 05/11/2021).

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO AMAZONAS
R E T I F I C AÇ ÃO

No EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00003/2021, publicado no D.O de 2021-11-
09, Seção 3. onde se lê: o presente termo aditivo tem por objeto a supressão de 48,90%
(quarenta e oito vírgula noventa por cento) do valor inicial atualizado do contrato firmado
entre as partes, com efeitos financeiros a partir de 01 de outubro de 2021, com
fundamento no inciso ii, do artigo 65 da lei nº 8.666/1993. A redução de 48,90% acarretará
efeitos nos valores relativos a spu/am e cgu-r/am, no que tange ao rateio das despesas
entre órgãos demandantes. . Leia-se: o termo aditivo tem por objeto a supressão de
48,90% (quarenta e oito vírgula noventa por cento) do valor inicial atualizado do contrato
firmado entre as partes, com efeitos financeiros a partir de 01 de outubro de 2021, com
fundamento no inciso ii, do artigo 65 da lei nº 8.666/1993. A redução de 48,90% acarretará
efeitos nos valores relativos a spu/am e cgu-r/am, no que tange ao rateio das despesas
entre órgãos demandantes.

(COMPRASNET 4.0 - 08/11/2021).

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021 - UASG 170100

Nº Processo: 10783.100380/2021. Objeto: Contratação de pessoa jurídica
especializada na prestação de forma contínua dos serviços de vigilância orgânica
patrimonial desarmada, para atender as necessidades de apoio logístico da Gerência
Regional de Administração do MF no Espírito Santo e órgãos partícipes jurisdicionados,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e anexos.. Total de Itens
Licitados: 3. Edital: 09/11/2021 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua
Pietrangelo de Biase, 56 - Sala 914, Centro, - Vitória/ES ou
https://www.gov.br/compras/edital/170100-5-00012-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 09/11/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 22/11/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Vistoria facultativa..

JACINTA DE FATIMA PEREIRA MACIEL
Gerente

(SIASGnet - 08/11/2021) 170100-00001-2021NE800005

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO SERGIPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 170069 - GRA/SE

Número do Contrato: 3/2018. Nº Processo: 10583.100407/2019-02. Pregão. Nº 2/2019.
Contratante: GERENCIA REG.DE ADMINISTRACAO DO ME - SERGIPE. Contratado:
14.782.495/0001-62 - MANSEG - MANUTENCAO E SERVICOS GERAIS LTDA. Objeto:
Prorrogação da vigência contratual de 08/08/2020 a 08/12/2021. Vigência: 08/08/2021 a
08/12/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 18.455,48. Data de Assinatura:
06/08/2021. Número do Contrato: 8/2018. Nº Processo: 46221.001525/2017-15.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 170069 - GRA/SE

Número do Contrato: 7/2018. Número do Contrato: 8/2018. Nº Processo:
46221.001525/2017-15. Pregão. Nº 4/2017. Contratante: GERENCIA REG.DE
ADMINISTRACAO DO ME - SERGIPE. Contratado: 10.808.175/0001-83 - NOVO CONCEITO
LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência, por doze
meses, passando a vigorar no período de 08/10/2021 a 08/10/2022 do contrato de
administrativo nº 08/2018. Vigência: 08/10/2021 a 08/10/2022. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 38.862,45. Data de Assinatura: 08/10/2021.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO EM MINAS
GERAIS

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 5/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
04/11/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para escolha da proposta
mais vantajosa para a contratação de serviços de tecnologia da informação e
comunicação executados por empresa especializada para a prestação de serviços
técnicos especializados de desenvolvimento e sustentação de software com uso de
metodologias e equipes ágeis, na área de Tecnologia da Informação, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos.

WARLEY MACIEL CAMPOS
Pregoeiro

(SIDEC - 08/11/2021) 170085-00001-2021NE000001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO RIO DE
JA N E I R O

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2021 - UASG 170114 - SRA/RJ

Nº Processo: 13041.102946/2021-16.
Dispensa Nº 34/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG.ADM.DO ME-RIO DE
JA N E I R O.
Contratado: 02.868.906/0001-58 - SETE SERVIC ELEVADORES LTDA. Objeto: O objeto do
presente instrumento é a contratação de serviços comum de engenharia de 01 (um)
elevador axem plataforma vertical n.° 100.279, instalado na gerência regional do trabalho
localizada na rua josé clemente, 37, centro, niterói, rj, com fornecimento de peças,
componentes e acessórios genuínos do respectivo fabricante, equipamentos e todo
instrumental necessário à perfeita execução do serviço, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas no termo de referência..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: II. Vigência: 01/11/2021 a
31/10/2022. Valor Total: R$ 6.600,00. Data de Assinatura: 29/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/11/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 170114 - SRA/RJ

Número do Contrato: 12/2020.
Nº Processo: 10768.100645/2020-85.
Inexigibilidade. Nº 8/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG.ADM.DO ME-RIO DE
JANEIRO. Contratado: 76.535.764/0001-43 - OI S.A - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL. Objeto:
Prorrogação por mais 12 (doze) meses a contar de 11/11/2021. Vigência: 11/11/2020 a
10/11/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 105.443,40. Data de Assinatura:
08/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/11/2021).
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E

A D M I N I S T R AÇ ÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO NO ACRE

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Alterar o valor mensal do contrato nº 01/2018, a contar de 01 de novembro 2021, para r$
36.061,73 (trinta e seis mil sessenta e um reais e setenta e três centavos)..

(COMPRASNET 4.0 - 08/11/2021).'
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO EM RORAIMA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2021 - UASG 170347 - GRA/RR

Nº Processo: 17166.100322/2021-09.
Pregão Nº 9/2021. Contratante: GERENCIA REG.DE ADMINISTRACAO DO ME - RORAIMA .
Contratado: 09.182.360/0001-26 - CENTRAL SERVICOS E COMERCIO LTDA. Objeto:
Contratação de pessoa jurídica para a prestação de forma indireta e contínua, em regime
de empreitada por preço global, de serviços de locação, instalação, manutenção preventiva
e corretiva de 01 (uma) central privativa de comutação telefônica - cpct do tipo pabx, com
tecnologia cpa-t digital - tdm/ip (híbrido - analógico e digital), incluindo o fornecimento de
todos os materiais necessários para manter o equipamento em perfeitas condições de uso,
para atender a gerência regional de administração do ministério da economia no estado de
roraima - gra/rr, de acordo com as condições estipuladas neste termo de referência, anexo
do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 29/11/2021 a 29/11/2022. Valor
Total: R$ 8.990,00. Data de Assinatura: 05/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/11/2021).

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL
R E T I F I C AÇ ÃO

ESPÉCIE: Extrato relativo ao Contrato de Garantia, contrato nº 64/2021/COF, entre a União
e o Estado do Piauí/PI, relativo ao Contrato de Financiamento S/Nº com o Itaú Unibanco
S.A., publicado no D.O.U nº 209 de 08.11.2021, seção 3, pág. 43 ... Onde se lê:... ; DATA DE
CELEBRAÇÃO: 05 de outubro de 2021. Leia-se... DATA DE CELEBRAÇÃO: 05 de novembro de
2021;...

R E T I F I C AÇ ÃO

ESPÉCIE: Extrato relativo ao Contrato de Contragarantia, contrato nº 65/2021/COF, entre a
União e o Estado do Piauí/PI, relativo ao Contrato de Financiamento S/Nº com o Banco Itaú
Unibanco S.A., com a interveniência do Banco do Brasil S.A., publicado no D.O.U nº 209 de
08.11.2021, seção 3, pág. 43 ... Onde se lê:... ; DATA DE CELEBRAÇÃO: 05 de outubro de
2021. Leia-se... DATA DE CELEBRAÇÃO: 05 de novembro de 2021;...

SECRETARIA ESPECIAL DE DESBUROCRATIZAÇÃO, GESTÃO E
GOVERNO DIGITAL

SECRETARIA DE GESTÃO
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Processo SEI/ME no 19973.108502/2021-41. ACT no 216/2021.
a) Espécie: Acordo de Cooperação Técnica que celebram a União, via Ministério da
Economia, por meio da Secretaria de Gestão, da Secretaria Especial de
Desburocratização, Gestão e Governo Digital (SEGES/SEDGG), e o Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais (IFMG).
b) Objeto: Estabelecer a adesão à Rede +Brasil para o desenvolvimento de ações
compartilhadas de: (1) melhoria da gestão nos processos de transferências da União,
operacionalizadas por meio da Plataforma + Brasil; (2) promoção e realização de ações
de capacitação; e (3) aprimoramento e implementação de ações de comunicação e
transparência.
c) Recursos: Não há transferência de recursos.
d) Prazo de Vigência: 10 (dez) anos, a contar da data de sua publicação.
e) Data da assinatura: 05/11/2021.
f) Signatários: Cristiano Rocha Heckert, Secretário de Gestão (SEGES); Kléber Gonçalves
Glória, Reitor (IFMG).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-09T03:07:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




